
Департамент ліцензійного контролю    Голові НКРЕКП 

 «      »    червня   2025 року      Членам НКРЕКП 
 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про збільшення строку проведення 

позапланової виїзної перевірки ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» 

 

Відповідно до положень частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (далі – Закон), на підставі постанов НКРЕКП від 11 лютого 

2025 року № 184 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» та посвідчення про проведення позапланової 

виїзної перевірки від 13 травня 2025 року № 224, з 14 травня по 27 травня 

2025 року, проводиться позапланова виїзна перевірка 

ПРАТ  «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» щодо дотримання нормативно-правових актів, 

що регулюють функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг від 16 лютого 2017 року № 201 (далі – 

Ліцензійні умови), а саме: 

перевірка достовірності наданих НКРЕКП даних у звітності або в інших 

документах, запитах НКРЕКП, зокрема даних щодо вартості природного газу за 

скориговані об’єми природного газу по побутових споживачах, ЕІС-кодів 

споживачів та обсягів споживання (розподілу) природного газу; 

дотримання підпункту 10 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо виконання 

вимог статті 39 Закону України «Про ринок природного газу» у разі здійснення 

одночасно декількох видів господарської діяльності на ринку природного газу, що 

підлягають ліцензуванню, вести окремий облік за кожним видом діяльності та 

затверджувати правила розподілу активів і зобов'язань, доходів та витрат між 

різними видами господарської діяльності; 

дотримання підпункту 14 пункту 2.2 Ліцензійних умов щодо дотримання 

вимог чинного Кодексу газорозподільних систем, а також виконання умов 

укладених із споживачами договорів розподілу природного газу відповідно до 

Типового договору розподілу природного газу, затвердженого НКРЕКП; 

дотримання підпункту 1 пункту 2.7 Ліцензійних умов щодо забезпечення 

виконання вимог про відокремлення і незалежність оператора газорозподільної 

системи, встановлених статтею 39 Закону України «Про ринок природного газу». 

Ураховуючи службову записку Голови комісії з перевірки, завідувача 

сектору від 20 травня 2025 року № 46/47СЛ-25 щодо розгляду питання про 

збільшення строку позапланової виїзної перевірки у зв’язку з великим обсягом 

перевірки, на підставі положень статті 19 Закону та пункту 4.3 Порядку контролю 

за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю вносить на розгляд питання про прийняття постанови 



НКРЕКП «Про збільшення строку проведення позапланової виїзної перевірки 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ», відповідно до якої пропонується збільшити 

строк проведення зазначеної вище позапланової виїзної перевірки 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» на 9 робочих днів. 

 

 

 

Директор Департаменту 

ліцензійного контролю                                                             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



 ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА  

 

_________________________                          Київ                                        № _______________ 

 

 

Про збільшення строку 

проведення позапланової  

виїзної перевірки 

ПРАТ «ТЕРНОПІЛЬМІСЬКГАЗ» 
 

Відповідно до положень частини сьомої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

Збільшити строк проведення позапланової виїзної перевірки дотримання 

ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ ТОВАРИСТВОМ «ТЕРНОПІЛЬMІСЬКГАЗ» 

(код ЄДРПОУ 21155959) нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з розподілу природного газу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 16 лютого 2017 року № 201, на дев’ять робочих днів. 

 

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 


